
DETERMINAZIONE N. 232 DEL 31/05/2024 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE, AI SENSI DEL D.LGS 165/2001 ART.7 COMMA 6, PER 
L'ATTIVITA' DI COORDINAMENTO PEDAGOGICO NELL'AMBITO DEL SISTEMA 
INTEGRATO 0-6 SUL TERRITORIO DELL'AMBITO SOCIALE IX- APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE E CONFERIMENTO DI INCARICO-CIG  B1EA760D77 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE 

 con Determinazione del Direttore n.185 del 13.05.2024 è stata approvata la selezione 
pubblica per il conferimento di incarico libero professionale, ai sensi del D.Lgs 
165/2001 art.7 comma 6, per l'attività di coordinamento pedagogico nell'ambito del 
sistema integrato 0-6 sul territorio dell'ambito sociale IX;

 con Determinazione del Direttore n. 212 del 27.05.2024 è stata nominata la 
Commissione esaminatrice composta dai seguenti membri:

 Responsabile U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Tomassoni – Presidente;
 Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Serena Mancini- Esperto;
 Istruttore Direttivo Amm. Contabile Dott.ssa Tiziana Santilli – Esperto;

TENUTO CONTO che con Determinazione del Direttore n. 214 del 28/05/2024 è stato 
pubblicato l’elenco dei candidati ammessi (Allegato A);

TENUTO CONTO che la Commissione giudicatrice si è riunita in data 27/05/2024 e in data 
29/05/2024, al fine di procedere all’espletamento della prova orale, secondo quanto stabilito 
dall’Avviso pubblicato il 13.05.2024;

PRESO ATTO pertanto dei verbali sopra richiamati;

DATO ATTO che
- i candidati n.5833/2024, 5878/2024 non sono stati ammessi alla procedura selettiva 

in quanto non sono stati rispettati i requisiti specifici di partecipazione previsti dall’art. 
4 dell’Avviso;

- la Commissione giudicatrice ha espletato i colloqui di selezione in data 29/05/2024 
come indicato nell’Avviso pubblicato il 13.05.2024;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



- la candidata n.5906/2024 non si è presentata alla prova orale;
- la Commissione in sede di colloquio ha assegnato il punteggio ai candidati n. 

5830/2024 e 6084/2024;

STABILITO CHE a chiusura della selezione per il conferimento dell’incarico in oggetto la 
Commissione giudicatrice ha determinato la graduatoria finale sulla base della valutazione 
dei titoli e del colloquio orale, come da Allegato A;

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria finale;

STABILITO CHE dalla suddetta graduatoria si procederà al conferimento dell’incarico alla 
prima in graduatoria, candidata con Prot.5830/2024 per lo svolgimento dell'attività di 
coordinamento pedagogico nell'ambito del sistema integrato 0-6 sul territorio dell'ambito sociale IX:

DATO ATTO CHE:
- la prestazione avrà durata presuntivamente dal 01/06/2024 fino al 31/05/2026 per un totale 
complessivo di n.24 mesi o comunque a decorrere dalla data di stipula del contratto o dalla 
data di effettivo avvio se differente;
- il valore complessivo massimo presunto dell’intera attività professionale ammonta a € 
33.408,00;
- il compenso orario corrisposto ai professionisti sarà pari a € 29,00 comprensivo di tutti gli 
oneri e IVA se e in quanto dovuta;

DATO ATTO CHE il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136 e succ. modifiche;

PRESO ATTO CHE 

 il Responsabile del Procedimento nella Dott.ssa Silvia Tomassoni Responsabile della 
U.O. Minori e Famiglia;

 il CIG è B1EA760D77;

PRESO ATTO che come previsto dall’avviso, la presente Determinazione verrà pubblicata 
sul sito web dell’ASP Ambito 9 nella sezione Concorsi, nonché nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” sotto Consulenti e Collaboratori, ed avrà valore di notifica a 
tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi;

RICHIAMATO

 l’art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001; 
  il “Regolamento per il conferimento di incarichi professionali a soggetti esterni 

all’ASP AMBITO 9” approvato con delibera del CdA n.13 del 14/03/2023; 
 l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
 il Regolamento dell’ASP Ambito 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con delibera 
CDA n. 55 del 21.09.2021;

 la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 23.11.2023 ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio preventivo economico 2024, del bilancio pluriennale di previsione 2024-2026 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



e del Piano programmatico pluriennale 2024-2026.” 
 il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016 ed il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di trattamento dei Dati 
Personali approvato con Delibera del CDA n. 36 del 06.09.2018;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

-       la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

-       di prendere atto dei verbali della Commissione giudicatrice redatti in data 27/05/2024 
e in data 29/05/2024;

-        di procedere all’approvazione della graduatoria finale per il conferimento di un incarico 
libero professionale, ai sensi del D.Lgs 165/2001 art.7 comma 6, per l'attività di 
coordinamento pedagogico nell'ambito del sistema integrato 0-6 sul territorio dell'ambito 
sociale IX, come da Allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  di conferire l’incarico suddetto alla candidata con n. Prot. n.5830/2024 per le motivazioni 
di cui sopra e per un valore massimo di €33.408,00 dal 01/06/2024 al 31/05/2026 per un 
totale complessivo di n.24 mesi o comunque a decorrere dalla data di stipula del contratto 
o dalla data di effettivo avvio se differente, con possibilità di proroga per un totale 
complessivo di n. 12 ore settimanali e un compenso orario pari a € 29,00 comprensivo di 
tutti gli oneri e IVA se e in quanto dovuta;

- che il compenso complessivo di € 33.408,00 trova giusta copertura nel finanziamento 
attribuito all’ATS IX dal Decreto attuativo n.241 del 02/11/2023 sulla base dei criteri stabiliti 
dalla D.G.R. 1148 del 31/07/2023 - Riparto Fondo nazionale per il sistema integrato di 
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età –ANNUALITA’ 2023; a favore della U.O. 
Minori e Famiglia; 

-  che:
 il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Tomassoni Responsabile della 

U.O. Minori e Famiglia;
 il CIG associato ai fini della tracciabilità finanziaria è il seguente: B1EA760D77;

- di dare atto che la graduatoria finale (Allegato A) sarà pubblicata sul sito istituzionale 
dell’ASP AMBITO 9 www.aspambitonove.it nella sezione “Concorsi” ed avrà valore di 

- di procedere con la stipula del contratto di conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 7 
comma 6 del D.Lgs 165/2001.

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

http://www.aspambitonove.it


 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 253 e oggetto:
 PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO 
PROFESSIONALE, AI SENSI DEL D.LGS 165/2001 ART.7 COMMA 6, PER L'ATTIVITA' DI 
COORDINAMENTO PEDAGOGICO NELL'AMBITO DEL SISTEMA INTEGRATO 0-6 SUL 
TERRITORIO DELL'AMBITO SOCIALE IX- APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E 
CONFERIMENTO DI INCARICO-CIG  B1EA760D77

Data 31/05/2024  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



POSIZIONE IN
GRADUATORIA

CANDIDATO
PUNTEGGIO 

CURRICULUM

PUNTEGGIO
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO
FINALE

1 5830/2024 9 20 29,00

2 6084/2024 8 19 27,00

SELEZIONE PUBBLICA, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA, AI SENSI DEL D.LGS 
165/2001 ART.7 COMMA 6, PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO LIBERO 

PROFESSIONALE DI COORDINATORE PEDAGOGICO DELL’AMBITO SOCIALE IX

GRADUATORIA FINALE

Allegato A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


